Российская Федерация
Орловская область

Должанский поселковый Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

29.03.2019 г. № 136

О внесении изменений в Проект
Организации дорожного движения
пгт. Долгое Должанского района
Орловской области

(Принято на 33 заседании
Должанского поселкового Совета
народных депутатов)

               В целях обеспечения безопасности дорожного движения в городском
поселении Долгое, в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-
ФЗ "О безопасности дорожного движения", Постановлением Правительства РФ от
23.10.1993 N 1090 "О Правилах дорожного движения", ГОСТом Р 52289-2004
"Технические средства организации дорожного движения. Правила применения
дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих
устройств",
 Должанский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Отделу городского поселения администрации Должанского района за счет
средств бюджета городского поселения Долгое организовать работу
1.1 по установке следующих  дорожных знаков:

1.1.1.Дорожный знак 3.18.2 «Поворот налево запрещен» Перед
пересечением ул. Привокзальная  с ул. Свердлова –запрещающий
движение транспортных средств налево со стороны ул. Привокзальная в
первый проезд.

1.1.2. Дорожный знак 4.1.5. «Движение прямо и налево» справа на ул.
Привокзальная за перекрестком с ул. Свердлова перед въездом на
площадь Привокзальная во второй проезд.

1.1.3.Дорожный знак 3.18.1 «Поворот направо запрещен» справа на ул.
Привокзальная со стороны ул. Орджоникидзе перед вторым заездом на
площадь Привокзальная, запрещающий поворот направо во второй проезд
площади Привокзальная

1.1.4.Дорожный знак 3.1. «Въезд запрещен» на ул. Привокзальная, справа
на въезде во второй проезд площади Привокзальная

1.1.5.Дорожный знак 3.2. «Движение запрещено» на ул. Привокзальная
справа со стороны ул. Орджоникидзе при въезде в первый проезд
совместно со знаком 8.5.4. (время действия с 23.00 -06.00).

1.2 по демонтажу дорожных знаков 4.1.1. «Движение прямо»  на пересечении
следующих улиц:

            1.2.1 на пересечении улиц Ленина и улицы Кирова

            1.2.2.на пересечении улиц Ленина и улица Октябрьская

1.2.3 На пересечении улиц Ленина и улицы Горького

1.3. по переносу  дорожного знака 3.1. «Въезд запрещен» по ул. Ленина в
направлении к гостинице для осуществления подъезда.

2. Отделу городского поселения администрации Должанского района внести
изменения в Проект Организации дорожного движения пгт. Долгое
Должанского района Орловской области

3.   Настоящее  решение   обнародовать в установленном порядке и разместить
на официальном сайте Должанского района.

Глава городского поселения  Долгое                                               И. В. Половых